
 

 

2022 年２月 15 日 

 

各  位 

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト ラ ン ド 

住 所 東京都中央区新富一丁目９番６号 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 瀬 守 男 

（コード番号：3196 東証第一部） 

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 武 藤  靖 

 TEL. 03-3553-8885 

 

剰余金の配当（記念配当）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、2021年 12月 31日を基準日とする剰余金の配当を行うこ

とについて決議しましたので、お知らせいたします。  

 

記 

１． 配当の内容 

 決定額 直近の配当予想            

（2021年２月 15日公表） 

前期実績          

（2020年 12月期） 

基準日 2021年 12月 31日 同左 2020年 12月 31日 

1株当たり配当金 7円 00銭              

（普通配当 5円 00銭） 

（記念配当 2円 00銭） 

5円 00銭 0円 00銭 

配当金総額 150百万円 ― ― 

効力発生日 2022年３月 16日 ― ― 

配当原資 利益剰余金 ― ― 

 

２． 配当金決定の理由 

当社グループは、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして位置付けております。経営基盤の長期

安定に向けた財務体質の強化及び事業の継続的な拡大発展へ向けた内部留保の充実を勘案し、経営成績及び財政

状態等に応じた株主への適切な利益還元策を、柔軟に検討し実施することを基本方針としております。 

当社グループの主力事業である「築地銀だこ」は、2022 年３月 14 日をもちまして創業 25 周年を迎えること

となりました。これもひとえに株主の皆様をはじめとする関係各位の長年にわたるご支援の賜物でありますこと

に心よりの感謝を申し上げるとともに、創業 25周年記念として２円の配当を実施することといたしました。 

これにより、2021年12月期の１株当たり配当金は、普通配当と記念配当を合わせて７円とさせていただきます。 

株主の皆様におかれましては、今後とも、変わらぬご支援とご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

３． 今後の日程 

 2022年 3月 15日 株主総会招集ご通知・参考書類・提供書面とともに配当金に関する書類を発送 

 2022年 3月 16日 配当金の支払い開始 

 

以上 

 


